
Муниципальное образование администрации Магдагачинского района  

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

19.06.2018                                    п. Магдагачи                                         № 174 

 

Об организации и проведении  

районной августовской педагогической 

конференции 2018 года 

 

      На основании плана работы отдела образования администрации 

Магдагачинского района на август 2018 года и в целях обеспечения 

организации подготовки и проведения августовской конференции 

руководящих и педагогических работников (далее – Конференция)  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 29 августа 2018 года в п. Магдагачи августовскую 

конференцию руководящих и педагогических работников системы 

образования района по теме: «Обеспечение общедоступного и 

качественного образования в современных условиях» (далее – 

Конференция). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1.Программу проведения Конференции. 

2.2. Смету расходов на проведение Конференции. 

3. Руководителям образовательных учреждений района: 

     3.1. Обеспечить личное участие и участие работников учреждения в 

Конференции согласно предоставленным заявкам. При формировании 

делегации на конференцию просьба учитывать награждаемых и 

молодых специалистов 

3.2. Организовать обсуждение материалов конференции на 

педагогических советах в образовательных учреждениях. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ «ИМЦ» С.А. Беличко.  

 

 

 

Исполняющий 

обязанности начальника 

отдела образования 

 

 

         О.Ю. Грекова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                   УТВЕРЖДЕНА 

                                                                     приказом отдела образования 

                                                                      от «19» июня 2018 г. № 174 

 

ПРОГРАММА 

проведения августовской конференции руководящих и 

педагогических работников системы образования района 

 

                                                            Дата проведения:29 августа 2018 года 

                                                         Место проведения: РДК п. Магдагачи 

                                                                      МОБУ Магдагачинская СОШ №2 

 

Время Событие Место 

проведения, 

выступающий 

Пленарная часть 
9:00-9:30 Регистрация участников 

Конференции 

Завтрак (столовая №5)  

- Работа выставки декоративно – 

прикладного творчества 

 

РДК 

Пономарева Е.Ю. 

          9:30-9:45 Торжественное открытие 

Конференции. Приветственные слова 

руководителей района, 

представителей министерства 

образования и науки Амурской 

области 

Фролова Я.А. 

         09:45-09:55 Чествование молодых специалистов Воробьева Л.В. 

         09:55 –10:30 Основной доклад «Обеспечение 

общедоступного и качественного 

образования в современных 

условиях» 

Попова Л.А. 

         10:30-10:40 Обновление содержания общего 

образования на основе Концепций 

учебных предметов и учебных 

областей 

Грекова О.Ю. 

        10:40-10:50 Методическое сопровождение 

педагога и образовательного 

учреждения как одно из условий 

обеспечения качества образования 

Беличко С.А. 

       10:50-11:00 Реализация ФГОС основного общего 

образования: проблемы и пути 

решения 

Протасова Н.Ю. 

       11:00-11:10 Образовательная среда, 

способствующая успешному 

Гайдамака Марина 

Николаевна 



профессиональному 

самоопределению школьников 

      11:10-11:20 Создание условий для развития 

детской одарённости в дошкольном 

образовательном  

Цыунова Евгения 

Дмитриевна 

      11:20-11:30 Российское движение школьников, 

Всероссийское военно-

патриотическое движение 

«Юнармия» как ресурсы создания 

единой воспитательной системы 

образовательного учреждения 

Голованова Р.А. 

Якушева О.Г. 

        11:30-11:40 Дополнительное образование как 

фактор успешной социализации 

учащихся 

Кочнева С.Ю.  

      11:40-12:20 Обед 

Переход в МОБУ Магдагачинскую 

СОШ №2 

Куликова О.Л. 

ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ КАРУСЕЛЬ 

12:20- 14:20 Мероприятие  Модераторы  

 1.Установочное совещание с 

руководителями и заместителями 

руководителей образовательных 

учреждений  

Попова Л.А. – 

начальник отдела 

Грекова О.Ю. –

заместитель 

начальника отдела 

образования 

2.Интерактивная площадка для 

педагогов дошкольных 

образовательных учреждений 

«Обновление содержания 

дошкольного образования» 

Алленова Г.Н. –

главный специалист 

отдела образования, 

Куликова О.Л. – 

методист МБУ 

«ИМЦ» 

3.Интерактивная площадка для 

педагогов  

 «Информатизация – 

стратегический ресурс развития 

образования» 

Панюкова М.И. – 

методист МБУ 

«ИМЦ» 

4.Интерактивная площадка для 

молодых педагогов 

«Молодой педагог. Формула успеха: 

учим, учимся, дерзаем» 

Воробьева Л.В. – 

методист МБУ 

«ИМЦ» 

 5.Интерактивная площадка для 

педагогов  

«Современные оценочные процедуры: 

мониторинг, проблемы, 

использование результатов для 

повышения качества образования» 

Каменщикова Н.В. 

– главный 

специалист отдела 

образования 

Беличко С.А.  

-директор МБУ 

«ИМЦ» 

 6.Интерактивная площадка «для 

педагогов дополнительного 

образования и классных 

руководителей  

«Реализация Концепции 

дополнительного образования детей 

Кочнева С.Ю.-

заведующий 

сектором 

дополнительного 

образования и 

воспитания 



и Стратегия развития воспитания» 

 

Пономарева Е.Ю.- 

методист МБУ 

«ИМЦ» 

14:20-14:30 Перерыв.  

Переход в РДК 

 

14:30 – 15:30 Подведение итогов. 

Церемония награждения. Чествование 

юбиляров. Торжественное вручение 

педагогическим и руководящим 

работникам наград разных уровней.  

 

Фролова Я.А. 

Воробьева Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Заявка на участие в работе районной августовской 

педагогической конференции 2018 г. 

(направлять до 03 августа) 

от МОБУ___________________________СОШ (ООШ, ДОУ) 

 

Ф.И.О. Должность  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Разнарядка для участия в интерактивных площадках конференции. 

 

Образовательные 

учреждения 

1 2 3 4 5 6 Итого 

Магдагачинская СОШ 

№1 
2 - 1 - 3 1 7 

Магдагачинская СОШ 

№2 
2 - 1 - 3 1 7 

Магдагачинская СОШ 

№3 
2 2 1 - 3 1 9 

Ушумунская СОШ 2 - 1 - 3 1 7 

Сивакская СОШ 2 2 1 - 3 1 9 

Чалганская ООШ 2 1 1 - 1 1 6 

Черняевская СОШ 2 1 1 - 1 1 6 

Кузнецовская ООШ 2 1 1 - 1 1 6 

Тыгдинская СОШ 2 2 1 - 3 1 8 

Дактуйская СОШ 2 1 1 - 1 1 6 
Толбузинская ООШ 2 1 1 - 1 1 6 

Гонжинская СОШ 2 1 1 - 1 1 6 

Гудачинская ООШ 2 1 1 - 1 1 6 

ИТОГО 26 13 13 0 19 13 89 


